
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 
Zagrebačka 30 
52100 Pula 
 
KLASA: 003-08/16-02/48 
URBROJ: 380-01-16-1 
Pula, 14. studenog 2016. godine 
 
Na temelju članka 29. Statuta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, a na preporuku Rektorskog 
zbora RH, Senat Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli na 8. sjednici dana 14. studenog 2016. godine 
donosi sljedeću 
 

ODLUKU 
o mjerama olakšanja pristupa studijima odnosno visokom obrazovanju studentima iz sustava 

alternativne skrbi 
 

Članak 1. 
Ova Odluka se primjenjuje na sve osobe koje dolaze iz sustava alternativne skrbi. 
Osobe koje dolaze iz sustava alternativne skrbi su osobe koje nisu odrasle u roditeljskom 
domu i svoju zaštićenu bazu moraju napustiti u dobi od 18. godine. 
 

Članak 2. 
Pristup studijima odnosno visokom obrazovanju osobama koje dolaze iz sustava alternativne 
skrbi na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli olakšava se kroz sljedeće mjere:  
 
1. upis u prvu godinu preddiplomskih stručnih studija, preddiplomskih sveučilišnih studija, 
integriranog preddiplomskog i diplomskog sveučilišnog studija (u daljnjem tekstu: studij) 
izvan odobrene kvote, a prema upisnim kriterijima uz suglasnost Ministarstva znanosti i 
obrazovanja; 
 
2. upis u prvu godinu studija bez plaćanja participacije u troškovima studija odnosno 
školarine; 
 
3. upis u sljedeću akademsku godinu bez plaćanja participacije u troškovima studija odnosno 
školarine uz uvjet ostvarenja najmanje 30 ECTS bodova u prethodnoj akademskoj godini. 
 

Članak 3. 
Student pravo iz prethodnog članka ostvaruje onoliko godina koliko odgovara propisanom 
trajanju studija, a najviše godinu dana dulje od propisanog trajanja studija, odnosno dvije 
godine dulje za integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij. 
Student koji želi koristiti pravo iz ove Odluke dužan je prilikom upisa Službi za studente i ISVU 
dostaviti valjanu potvrdu nadležnog Centra za socijalnu skrb kojom se dokazuje da dolazi iz 
sustava alternativne skrbi. 

 
Članak 4. 

Mjere predviđene ovom Odlukom jednako se odnose na studente koji studiraju u statusu 
redovitog i izvanrednog studenta.  



Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja osim, a primjenjivat će se od 
upisa studenata u akademsku godinu 2017./2018. 
 
  
 

                                                                           
                                                                                                                      Rektor 

 
Prof. dr. sc. Alfio Barbieri, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 


